TR250626-03 \
FICHA TÉCNICA \ HERRAJES\ TENSIÓN
PREFORMADO PARA CABLE ADSS
HPXXXX-XX.X-XX.X-XX
Vista isométrica /  HPXXXX-XX.X-XX.X-XX
\ GENERAL

Diámetro mínimo de aplicaciónXX.X
Diámetro máximo de aplicaciónXX.X
Codigo: Longitud:
(mm ± 10)
Color de
marca de
cruces:
Número de
varillas:
Diámetro de
aplicación:
(mm)
Tensión
soportada:
HP900-5.0-6.0 900 - 5 - 6 3.5 kN
HP900-06.8-07.8 900 Marrón 6.8 - 7.8 4.5 kN
HP900-07.9-08.9 900 Marrón 7.9 - 8.9 5.2 kN
HP900-09.0-10.0 900 Negro 9 - 10 5.8 kN
HP900-10.1-11.1 900 Azul 10.1 - 11.1 6.4 kN
HP900-11.2-12.2 900 Rojo 11.2 - 12.2 7 kN
HP900-12.3-13.3 900 Naranja 12.3 - 13.3 7.7 kN
HP900-13.4-14.4 900 Amarillo 13.4 - 14.4 8.4 kN
HP900-14.5-15.5 900 Verde 14.5 - 15.5 9 kN
HP900-15.6-16.6 900 Negro 15.6 - 16.6 9.7 kN
HP900-16.7-17.7 900 Rojo 16.7 - 17.7 10.3 kN
\ ORDENAR
TR250626-03 \
FICHA TÉCNICA \ HERRAJES\ TENSIÓN
Codigo: Longitud:
(mm ± 10)
Color de
marca de
cruces:
Número de
varillas:
Diámetro de
aplicación:
(mm)
Tensión
soportada:
HP1200-09.0-10.0 1,200 Negro 9 - 10 7.7 kN
HP1200-10.1-11.1 1,200 Azul 10.1 - 11.1 8.6 kN
HP1200-11.2-12.2 1,200 Rojo 11.2 - 12.2 9.5 kN
HP1200-12.3-13.3 1,200 Naranja 12.3 - 13.3 10.3 kN
HP1200-13.4-14.4 1,200 Amarillo 13.4 - 14.4 11.2 kN
HP1200-14.5-15.5 1,200 Verde 14.5 - 15.5 12 kN
HP1200-15.6-16.6 1,200 Negro 15.6 - 16.6 12.9 kN
HP1200-16.7-17.7 1,200 Rojo 16.7 - 17.7 13.7 kN
HP1200-17.8-18.8 1,200 Blanco 17.8 - 18.8 14.6 kN
HP1500-12.3-13.3 1,500 Naranja 12.3 - 13.3 12.9 kN
HP1500-14.0-15.0 1,500 - 14 - 15 14.6 kN
HP1500-18.0-19.0 1,500 - 18 - 19 18.5 kN
HP1500-21.0-23.0 1,500 Morado 21 - 23 22.4 kN
6
Notas:
● Tensión soportada se refiere a la fuerza de sujeción de los preformados al cable.
● Tensiones calculadas con herrajes Remate preformado Aerialgrip y cables del máximo diámetro aplicable de